2022年６月 15日
各 位

会  社  名 オムニ・プラス・システム・リミテッド
  （OMNI-PLUS SYSTEM LIMITED）

代 表 者 名 最高経営責任者（Chief Executive Officer）
ネオ・プアイ・ケオン
（Neo Puay Keong）

 （コード番号：7699 東証グロース）
問 合 せ 先 株式会社 OMNI-PLUS SYSTEM Japan

  代表取締役社長 重田 直行
                                  （03-6841-3922）

子会社等の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社は、2022 年６月 15日(シンガポール標準時間。以下同じ）開催の取締役会において、伊藤忠プラ

スチックス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：林 英範）の子会社である協栄電気株式

会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：伊藤 正章、以下「協栄電気」）がシンガポールに所有する

KYOEI DENKI(S)PTE.LTD.（所在地国：シンガポール、以下「KYOEI DENKI(S)社」）の全株式を取得する契

約を締結し、子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

KYOEI DENKI(S)社の親会社である協栄電気は、電子材料の加工商社であり、当社が取り扱っていない

エレクトロニクス製品の製造に不可欠な工業用のテープ類、接着剤・放熱材料、及びフェライトコア等

のＥＭＩ（電磁妨害）対策製品を OA 機器、自動車関連、産業機器等向けに提供しております。

当社は、KYOEI DENKI(S)社を子会社化することにより、協栄電気が取り扱う製品を当社の最終顧客へ

提供できることになり、当社の製品ライナップが拡がります。更に、KYOEI DENKI(S)社の顧客へ当社の

エンジニアリング・プラスチック製品を提供するクロスセルが可能になります。

特に KYOEI DENKI(S)社の顧客である日系企業については、当社が未だアプローチ出来ていない企業も

あり、日系企業への基盤拡大が期待されます。

２．異動する子会社（KYOEI DENKI(S)社）の概要

名称 KYOEI DENKI(S)PTE.LTD.

所在地 2 Changi Business Park Avenue 1 Level 2, Park Avenue Changi

Singapore 486015

代表者の役職・氏名 取締役 LOKE LON PU

事業内容 電子材料、液晶関連製品とワイヤーハーネスの加工商社

資本金 3.6百万米ドル（484百万円）（注１）

設立年月日 1990年１月 26日

大株主及び持株比率 協栄電気株式会社 100%

当社と当該会社の関係 資本関係：該当事項はありません

人的関係：該当事項はありません

取引関係：該当事項はありません

経営成績及び財政状態  （2021 年３月末時点）（注１）（注２）

総資産 8.3百万米ドル（1,113百万円）

資本合計（注３） 4.0百万米ドル（ 537百万円）

負債 4.3百万米ドル（  576百万円）

売上高 17.5百万米ドル（2,349百万円）

当期利益 △0.2百万米ドル（ △23百万円）

（注１）日本円の換算は、１米ドル＝134.13 円（2022 年６月 14 日現在の株式会社三菱 UFJ 銀行の対顧客電信直物

売買相場の仲値）により計算しております。

（注２）上記以外の数値は入手していないため、最近３年間の経営成績及び財政状態のうち上記の経営成績及び

財政状態の数値のみを開示しております。

（注３）資本合計として、総資産から負債を控除した金額を記載しております。

３．株式取得の相手方の概要

名称 協栄電気株式会社

所在地 東京都千代田区一番町 21番地 一番町東急ビル 4F

代表者の氏名・役職 代表取締役 伊藤 正章

事業内容 電子材料、液晶関連製品とワイヤーハーネスの加工商社

資本金 50,500,000円

設立年月日 1951年 8月

大株主及び持株比率 伊藤忠プラスチックス株式会社 100%

当社との関係 資本関係：該当事項はありません

人的関係：該当事項はありません

取引関係：該当事項はありません

関連当事者への該当状況：該当事項はありません

(注)同社の純資産及び総資産につきましては、数値を入手していないため非開示といたします。

４．取得株式数、株式価額及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 0株（  0.0%）

取得株式数 8,130,000株（100.0%）

取得価額（注） KYOEI DENKI(S)社の普通株式：  3.6百万米ドル（484百万円）

アドバイザリー費用等（概算額）：5.1万米ドル （ 7百万円）

合計（概算額）：        3.7百万米ドル（491百万円）

異動後の所有株式数 8,130,000株（100.0%）

（注） 日本円の換算は、１米ドル＝134.13 円（2022 年６月 14 日現在の株式会社三菱 UFJ 銀行の対顧客電信直物

売買相場の仲値）により計算しております。

５．日程

取締役会決議日 2022年６月 15日

契約締結日 2022年６月 30日（予定）

実行日 2022年７月 １日（予定）

６．今後の見通し

本件の株式取得による 2023 年３月期の連結業績に与える影響につきましては、現時点では軽微と

見込んでおります。今後、公表すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

＜ご参考＞ 当社の当期連結業績予想及び前期連結実績

売上収益 売上総利益 税引前利益 当期利益

基本的１株

当たり当期利益

当期

連結業績予想

（2023 年３月期）

千米ドル 千米ドル 千米ドル 千米ドル 米ドル

（千円） （千円） （千円） （千円） （円）

409,900 43,400 22,500 18,500 0.8785

(50,167,661) (5,311,726) (2,753,775) (2,264,215) (107.52)

前期

連結実績

（2022年３月期）

千米ドル 千米ドル 千米ドル 千米ドル 米ドル

（千円） （千円） （千円） （千円） （円）

318,452 34,085 19,079 16.652 0.8001

(38,975,320) (4,171,620) (2,335,111) (2,038,089) (97.93)

（注１）上記の数値は、2022年５月 13 日付「2022 年３月期 決算短信［FRS］（連結）」にて開示したものと同じです。

従いまして、上記の日本円の換算は、１ドル＝122.39 円（（2022 年３月 31 日現在の株式会社三菱ＵＦＪ銀行

の対顧客電信直物売買相場の仲値）により計算しております。